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Mødet genoptaget kl. 10.07 

Formanden: 
Så skulle det være lykkedes at standse bo- 

ringerne her i huset, og mødet kan fortsætte. 

Medlemmer af folketinget Ingerlise Koefo- 
ed (SF), Margrete Auken (SF), Marianne 
Bentsen-Pedersen (SF) og Ebba Strange (SF) 
har meddelt mig, at de ønsker skriftligt at 
fremsætte: 

Forslag til folketingsbeslutning om særligt 
statstilskud til oprettelse af lokale lydaviser for 
blinde og svagtseende. 

(Beslutningsforslag nr. B 28). 

Medlemmer af folketinget Bertel Haarder 
(V), Christophersen (V), Ellemann-Jensen (V) 
og Enggaard (V) har meddelt mig, at de øn- 
sker skriftligt at fremsætte: 

Forslag til folketingsbeslutning om budgette- 
ringsrammer til nedbringelse af  statens udgif- 
ter med mindst 11 pet. senest i 1984. 

(Beslutningsforslag nr. B 29). 

Skriftlig fremsættelse aff orslag: 

Ministeren for skatter og afgifter (Hjortnæs): 
Jeg skal herved tillade mig at fremsætte: 
Forslag til lov om ændring af ligningsloven. 

(Den skattemæssige behandling af visse tilskud 
til fiskeriet). 

(Lovforslag nr. L 48). 
Lovforslaget, der er et led i regeringens 

erhvervsfremmende foranstaltninger, går ud 
på, at tilskud, som ydes efter § 2 i lov nr. 177 
af 3. maj 1979 om midlertidige statstilskud til 
visse strukturforbedringer m. m. inden for 
fiskeriet, skal kunne fordeles til indkomstbe- 
skatning over en periode på indtil 10 år. 

De nævnte tilskud ydes til investeringer 
om bord på fiskerfartøjer med henblik på at 
øge produktiviteten ved fangsternes behand- 
ling, herunder investeringer, der gennemføres 
med henblik på at øge fangsternes anvendel- 
se til konsumformål. 

Efter de gældende regler skal de nævnte 
tilskud tages til indtægt i det år, hvori der 
erhverves ret til tilskuddene. 

Efter lovforslaget skal tilskuddene som 
nævnt kunne fordeles til beskatning over en 
periode på indtil 10 år. En lignende adgang 

til at fordele beskatningen over en 10-årig 
periode gælder allerede ifølge ligningslovens 
§ 27 C for tilskud til strukturprojekter inden 
for jordbruget og for tilskud til strukturfor- 
anstaltninger inden for konsumfiskeindustri- 
en. 

Lovforslaget vil ikke på længere sigt udlø- 
se noget egentligt provenutab. Derimod vil 
det medføre, at indkomstbeskatningen af de 
nævnte tilskud til fiskeriet i et vist omfang 
udsættes i indtil 10 år. Denne udsættelse vil 
bevirke, at der i 1981 og de følgende år frem- 
kommer et provenutab, som senere vil blive 
opvejet af merprovenu af nogenlunde samme 
størrelse, efterhånden som tilskudsbeløbene 
medregnes ved opgørelsen af den skatteplig- 
tige indkomst. 

Med disse udtalelser skal jeg anbefale lov- 
forslaget til en velvillig og hurtig behandling 
i folketinget. 

Ministeren for skatter og afgifter (Hjortnæs): 
Jeg skal herved tillade mig at fremsætte: 
Forslag til lov om ændring af forskellige 

skattelove. (Ophævelse af udligningsskatten m. 
v.). 

(Lovforslag nr. L 49). 
Lovforslaget, der er et led i regeringens 

erhvervsfremmende foranstaltninger, går ud 
på at ophæve bestemmelserne om selskabers 
pligt til at svare udligningsskat. Endvidere 
indeholder forslaget en bestemmelse om op- 
hævelse af selskabsskattelovens § 8, stk. 2, 
vedrørende selskabers adgang til at fremføre 
underskud til efterfølgende indkomstår. 

Bestemmelserne om udligningsskat har 
sammenhæng med den i 1976 gennemførte 
skattegodtgørelsesordning. Efter denne ord- 
ning ydes der aktionærer en godtgørelse på 
15 pet. af det modtagne aktieudbytte. Skatte- 
godtgørelsen ydes som delvis kompensation 
for den økonomiske dobbeltbeskatning, der 
finder sted ved, at et selskabs indkomst først 
beskattes hos selskabet og derefter, når den 
udloddes som udbytte, tillige hos aktionærer- 
ne. Hidrører udloddet udbytte fra beløb, der 
ikke har været beskattet i selskabet, forelig- 
ger der ikke dobbeltbeskatning. Af praktiske 
grunde ydes der imidlertid skattegodtgørelse, 
til aktionærerne også i disse tilfælde. Til gen- 
gæld må det pågældende selskab svare en 
udligningsskat, der er af nogenlunde samme 
størrelse som den ydede skattegodtgørelse. 


